主にオプト事業の一部撤退によるたな卸資産の廃棄によるものであります。

　

当連結会計年度（自　平成23年４月１日　至　平成24年３月31日）

　主に国内生産体制の集約・再配置に伴い、発生した金型微細加工設備の移設工事費用等によるものであります。

　

※９　災害による損失

　平成23年10月上旬に発生したタイの洪水により、当社連結子会社「ENPLAS PRECISION (THAILAND) CO.,LTD.」が

被害を受けたことに伴い、当連結会計年度において災害による損失として427,321千円を特別損失に計上しており

ます。その内訳は、被災したたな卸資産及び有形固定資産の除却及び減損損失255,806千円、有形固定資産の原状回

復費用46,875千円、操業停止期間中の固定費49,524千円及びその他関連費用として75,114千円であります。

　なお、減損損失の内訳は以下のとおりであります。

　

当連結会計年度（自　平成23年４月１日　至　平成24年３月31日）

場所 用途 種類 減損金額

タイ国 事業用資産等 建物及び構築物 124,833千円

　上記事業用資産等は、タイ洪水被害により収益性が低下し回収可能額が低下したことにより、帳簿価額を回収可能

額まで減額し、当該減少額を特別損失に計上しております。

　資産の回収可能額は使用価値により測定しており、減損損失の対象となった資産または資産グループについては、

いずれも将来キャッシュ・フローが見込めないため、使用価値はゼロと評価しております。

　

※10　期末たな卸高は収益性の低下に伴う簿価切下後の金額であり、次のたな卸資産評価損が売上原価に含まれておりま

す。

前連結会計年度
（自　平成22年４月１日
至　平成23年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成23年４月１日
至　平成24年３月31日）

29,649千円 89,634千円

　

EDINET提出書類

株式会社エンプラス(E02390)

有価証券報告書

 60/117

（連結包括利益計算書関係）

当連結会計年度（自  平成23年４月１日  至  平成24年３月31日）
　
※１  その他の包括利益に係る組替調整額
その他有価証券評価差額金：
当期発生額 △34,664千円
組替調整額 － △34,664千円
為替換算調整勘定：
当期発生額

　
△44,293

△44,293

税効果調整前合計 　 △78,958
税効果額   △5,463

その他の包括利益合計   △84,422
　
※２  その他の包括利益に係る税効果額
  税効果調整前 税効果額 税効果調整後
その他有価証券評価差額金 △34,664千円 △5,463千円 △40,128千円
為替換算調整勘定 △44,293 － △44,293

その他の包括利益合計 △78,958 △5,463 △84,422

　

EDINET提出書類

株式会社エンプラス(E02390)

有価証券報告書

 61/117

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　平成22年４月１日　至　平成23年３月31日）

 １．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度

期首株式数

（株）

当連結会計年度

増加株式数

（株）

当連結会計年度

減少株式数

（株）

当連結会計年度末

株式数

（株）

 発行済株式 　 　 　 　

 　　普通株式　 20,232,897 － － 20,232,897

 　　　　合計 20,232,897 － － 20,232,897

 自己株式 　 　 　 　

 　　普通株式　（注） 4,910,813 256 － 4,911,069

 　　　　合計 4,910,813 256 － 4,911,069

 （注）　普通株式の自己株式の株式数の増加256株は、単元未満株式の買取りによるものであります。

 　

 ２．新株予約権等に関する事項

　　ストック・オプションとしての新株予約権

　　新株予約権の当連結会計年度末残高　親会社　165,221千円

　

 ３．配当に関する事項

　（１）配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

平成22年５月28日

取締役会
普通株式 114,915 7.5平成22年３月31日平成22年６月９日

平成22年10月28日

取締役会
普通株式 114,914 7.5平成22年９月30日平成22年12月１日

　（２）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議 株式の種類 配当の原資
配当金の総額
（千円）

１株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日

平成23年５月31日

取締役会
普通株式 利益剰余金 114,913 7.5平成23年３月31日平成23年６月９日

EDINET提出書類

株式会社エンプラス(E02390)

有価証券報告書

 62/117

当連結会計年度（自　平成23年４月１日　至　平成24年３月31日）

 １．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度

期首株式数

（株）

当連結会計年度

増加株式数

（株）

当連結会計年度

減少株式数

（株）

当連結会計年度末

株式数

（株）

 発行済株式 　 　 　 　

 　　普通株式　 20,232,897 － － 20,232,897

 　　　　合計 20,232,897 － － 20,232,897

 自己株式 　 　 　 　

 　　普通株式　（注） 4,911,069 1,249,858 － 6,160,927

 　　　　合計 4,911,069 1,249,858 － 6,160,927

 （注）　普通株式の自己株式の株式数の増加1,249,858株は、取締役会の決議に基づく自己株式の取得による増加

1,249,600株、単元未満株式の買取による増加258株であります。

　

 ２．新株予約権等に関する事項

　　ストック・オプションとしての新株予約権

　　新株予約権の当連結会計年度末残高　親会社　253,023千円

　

 ３．配当に関する事項

　（１）配当金支払額

決議 株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

平成23年５月31日

取締役会
普通株式 114,913 7.5平成23年３月31日平成23年６月９日

平成23年10月28日

取締役会
普通株式 108,536 7.5平成23年９月30日平成23年12月１日

　（２）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

決議 株式の種類 配当の原資
配当金の総額
（千円）

１株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日

平成24年５月31日

取締役会
普通株式 利益剰余金 246,259 17.5平成24年３月31日平成24年６月８日

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

※ 現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

　
　
　

前連結会計年度
（自　平成22年４月１日